
 

Финансовый отдел администрации Клинцовского района 

 

ПРИКАЗ 

 

От    23.11.2020 года N 22-од 

 

 

 

Об утверждении типовой формы соглаше-

ния о предоставлении из бюджета Клинцов-

ского муниципального района Брянской об-

ласти муниципальному бюджетному или ав-

тономному учреждению субсидии в соот-

ветствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным право-

вым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок оп-

ределения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреж-

дениям субсидий на иные цели» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из  бюджета 

Клинцовского муниципального района Брянской области муниципальному 

бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (да-

лее – соглашение). 

2. Соглашения формируются в форме электронного документа и подпи-

сываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, 

имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в государ-

ственной информационной системе управления государственными и муници-

пальными финансами Брянской области «Электронный бюджет Брянской об-

ласти». 

3.  Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте администра-

ции Клинцовского района в сети «Интернет» в разделе «Бюджет и финансы» / 

«Муниципальные услуги» / «Нормативно-правовые акты» / 2020 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  замести-

теля начальника финансового отдела Беляеву Е.Н. 

 

Заместитель главы администрации 

Клинцовского района        О.И. Казачкова 

 

 

 



Приложение 

к приказу финансового отдела админи-

страции Клинцовского района 

№ 22-од от  23.11.2020 

 

 

Типовая форма соглашения о предоставлении из бюджета Клинцовского муни-

ципального района Брянской области муниципальному бюджетному или авто-

номному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта  

1 статьи 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

г. _____________________________ 
(место заключения соглашения) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

(дата заключения соглашения) 

  

№ _______ 
(номер соглашения) 

____________________________________________________________________, 
(наименование структурного подразделения администрации Клинцовского района, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

 

которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субси-

дий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, именуемый(ое) в дальнейшем «Учредитель», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учредителя 

или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

Учредителя или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(положение о структурном подразделении администрации Клинцовского района, доверенность, 

приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

 

с одной стороны и 

____________________________________________________________________, 
 (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учреждения 

или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

 Учреждения или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, _______________________________________ 

 



____________________________________________________________________
1
 

(наименование, реквизиты нормативного правового акта структурного подразделения администрации Клинцов-

ского района об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Клинцовско-

го муниципального района Брянской области муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям Брян-

ской области, в отношении которых структурное подразделение администрации Клинцовского района осущест-

вляют функции и полномочия учредителя, субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

(далее – Правила предоставления субсидии) заключили настоящее Соглашение 

о нижеследующем. 

I. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреж-

дению из бюджета Клинцовского муниципального района Брянской области 

муниципальному (далее- районный)  в 20__ году (20__ – 20__ годах) субсидии в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации на: 

__________________________________________________
2
 

                                                                       (цель(и) предоставления субсидии) 
(на достижение результатов проекта (программы) 

____________________________________________________________________) 
(наименование проекта (программы) в случае если субсидия предоставляется 

в целях достижения результатов проекта (программы)) 

(далее – Субсидия) по аналитическому коду Субсидии _____
3
. 

II. Условия и финансовое обеспечение 

предоставления Субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), 

указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере ________________ 
                                                                                                                                            (сумма цифрами) 

(___________________________________________________) рублей __ копеек,  
                                                (сумма прописью) 

в том числе по кодам бюджетной классификации расходов (далее – коды БК)
4
 в 

следующем размере: 

в 20__ году ________________ (_____________________________) рублей 
                                     (сумма цифрами)                                     (сумма прописью) 

 __ копеек по коду БК ________________________________ (______________); 
                                                               (код бюджетной классификации расходов)                 (аналитический код 

                                                                                                                                                                субсидии) 

в 20__ году ________________ (_____________________________) рублей 
                                   (сумма цифрами)                               (сумма прописью) 

                                           
1
 В случае предоставления субсидий на несколько целей, порядки предоставления которых устанавливаются 

разными нормативными правовыми актами, соответствующие порядки предоставления субсидий указываются 

в перечне субсидий в соответствии с приложением 1 к Соглашению по форме согласно приложению 1 к на-

стоящей типовой форме. При этом в соответствующем поле указывается «нормативными правовыми актами 

Учредителя согласно приложению 1 к настоящему Соглашению». 
2
 В случае предоставления субсидий на несколько целей в пункте 1.1 после слов «абзацем вторым пункта 1 ста-

тьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на» указывается «цели согласно приложению 1 к настоя-

щему Соглашению (далее – Субсидия)», последующие положения пункта 1.1 не включаются в Соглашение. 
3
 Указывается аналитический код субсидии в соответствии с кодом дополнительной классификации расходов 

районного бюджета. 
4
 В случае предоставления субсидий на несколько целей коды бюджетной классификации расходов, аналитиче-

ские коды субсидий указываются в перечне субсидий в соответствии с приложением 1 к Соглашению по форме 

согласно приложению 1 к настоящей типовой форме. При этом в пункте 2.2 Соглашения после слов «(далее –

коды БК)» указывается «согласно  приложению 1 к настоящей типовой форме», последующие положения пунк-

та 2.2 не включаются в Соглашение. 



 __ копеек по коду БК ________________________________ (______________); 
                                                                (код бюджетной классификации расходов)              (аналитический код 

                                                                                                                                                               субсидии) 

в 20__ году ________________ (_____________________________) рублей 
                                     (сумма цифрами)                                  (сумма прописью) 

 __ копеек по коду БК ________________________________ (______________). 
                                                             (код бюджетной классификации расходов)                 (аналитический код 

                                                                                                                                                               субсидии) 

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Правилами пре-

доставления субсидии. 

 

III. Порядок перечисления Субсидии 

 

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Правилами 

предоставления субсидии на лицевой счет, открытый Учреждению в управле-

нии федерального казначейства по Брянской области, согласно  графику пере-

числения Субсидии в соответствии с приложением ___
5
 к  настоящему  Согла-

шению, являющимся  неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Учредитель обязуется: 

4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель(и), 

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 

4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указан-

ный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления 

Субсидии в соответствии с приложением __ к настоящему Соглашению, яв-

ляющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.3. устанавливать значения результатов предоставления Субсидии в 

соответствии с приложением __ к настоящему Соглашению, являющимся не-

отъемлемой частью настоящего Соглашения
6
; 

4.1.4. обеспечить    соблюдение   Учреждением   при   последующем пре-

доставлении им средств иным лицам в форме _________________________ 
                                                                                                                          (наименование формы 

                                                                                                                         предоставления средств) 

следующих условий
7
: 

4.1.4.1. о заключении договоров о предоставлении ____________________ 
                                                                                                                                  (наименование формы 

                                                                                                                                 предоставления средств) 

(внесении  в  них  изменений) по типовой форме, установленной финансовым 

отделом администрации Клинцовского района; 

4.1.4.2. о проведении конкурса, иного отбора (далее – отбор) иных лиц в 

соответствии с требованиями, установленными для проведения такого отбора
8
; 

                                           
5
 Оформляется согласно приложению 2 к настоящей Типовой форме. 

6
 Оформляется согласно приложению 3 к настоящей Типовой форме. В случае предоставления субсидии на 

достижение результатов проекта (программы) значения результатов предоставления Субсидии должны соот-

ветствовать результатам проекта (программы). 
7
  Предусматривается в случае, если для достижения целей предоставления субсидии планируется последующее 

предоставление учреждением средств иным лицам (юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 

на безвозмездной и безвозвратной основе, в том числе в форме гранта, или в форме вклада в уставный (скла-

дочный) капитал юридического лица) за исключением средств, предоставляемых в целях исполнения контрак-

тов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг. 



4.1.4.3. иных условий
9
: 

4.1.4.3.1. _______________________; 

4.1.4.3.2. _______________________. 

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и 

условий предоставления Субсидии, а также оценку достижения значений ре-

зультатов предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставле-

ния субсидии и настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления 

следующих мероприятий: 

4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок: 

4.1.5.1.1. по месту нахождения Учредителя на основании документов, 

представленных по его запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.6 

настоящего Соглашения; 

4.1.5.1.2. по месту нахождения Учреждения по документальному и фак-

тическому изучению операций с использованием средств Субсидии, произве-

денных Учреждением; 

4.1.5.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установле-

ния по итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.5.1 настоящего Согла-

шения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных Правилами 

предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от уполномо-

ченного органа государственного финансового контроля информации о нару-

шении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установ-

ленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением), до 

устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения 

не позднее ___ рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о приостановле-

нии; 

4.1.5.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в 

районный бюджет Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения 

нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в размере и 

сроки, установленные в данном требовании; 

4.1.6. рассматривать предложения, документы и иную информацию, на-

правленную Учреждением, в течение ___ рабочих дней со дня их получения и 

уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости); 

4.1.7. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с ис-

полнением настоящего Соглашения, не позднее ___ рабочих дней со дня полу-

чения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.4 настоящего Со-

глашения; 

4.1.8 утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на ___
10

 

год (далее – Сведения) по форме Сведений об операциях с целевыми субсидия-

ми (ф. 0501016)
11

, Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабо-

чих дней со дня получения указанных документов от Учреждения в соответст-

вии с пунктом 4.3.11 настоящего Соглашения; 

                                                                                                                                            
8
 Предусматривается в случае, если Правилами предоставления субсидии установлены положения о проведении 

такого отбора в результате отбора. 
9
 Указываются иные условия (при необходимости). 

10
 Год предоставления Субсидии. 

11
 Оформляются в соответствии с приложением 1 к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельно-

сти государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом Министерства финансов Рос-

сийской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н. 



4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законо-

дательством Российской Федерации, законодательством Брянской области, 

нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Клинцовско-

го района, Порядком и настоящим Соглашением
12

: 

4.1.9.1._________________________________________________________; 

4.1.9.2._________________________________________________________. 

4.2. Учредитель вправе: 

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходи-

мые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели(ей) и ус-

ловий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.5 настояще-

го Соглашения; 

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения 

на основании информации и предложений, направленных Учреждением в соот-

ветствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение разме-

ра Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользо-

ванных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий и при 

условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-

экономическое обоснование данных изменений; 

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации порядке решение: 

4.2.3.1. о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20__
13

 го-

ду остатка Субсидии, не использованного в 20__
14

 году, на цель(и), указан-

ную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней по-

сле получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих по-

требность в направлении остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 

1.1 настоящего Соглашения
15

: 

4.2.3.1.1. _______________________________________________________; 

4.2.3.1.2._______________________________________________________, 

но не позднее 1 апреля года, следующего за годом предоставления Субсидии; 

4.2.3.2. о наличии или отсутствии потребности в направлении поступле-

ний от возврата ранее произведенных Учреждением выплат, источником фи-

нансового обеспечения которых является Субсидия, на цель(и), указанную(ые) 

в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 30-го рабочего дня со дня по-

ступления в текущем финансовом году возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет, возникшей от использования Субсидии; 

4.2.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законода-

тельством Российской Федерации, законодательством Брянской области, нор-

мативно-правовыми актами органов местного самоуправления Клинцовского 

района, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением
16

: 

4.2.4.1. ________________________________________________________; 

4.2.4.2. ________________________________________________________. 

4.3. Учреждение обязуется: 

                                           
12

 Указываются иные обязательства (при необходимости). 
13

 Год, следующий за годом предоставления Субсидии. 
14

 Год предоставления Субвенции. 
15

 Указывается документы, необходимые для принятия решения о наличии потребности в направлении в 20__ 

году остатка Субсидии, не использованного в 20__ году, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения. 
16

 Указываются иные права (при необходимости). 



4.3.1. использовать Субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых) в 

пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставле-

ния Субсидии, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашени-

ем; 

4.3.2. обеспечить достижение значений результатов предоставления Суб-

сидии и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с 

пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения; 

4.3.3. заключать договоры о предоставлении _________________________ 
                                                                                                                             (наименование формы 

                                                                                                                             предоставления средств) 

предусмотренные пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения, по типовой форме, 

установленной финансовым отделом администрации Клинцовского района
17

; 

4.3.4. проводить отбор иных лиц в соответствии с требованиями, установ-

ленными Учредителем для проведения такого отбора
18

; 

4.3.5. соблюдать иные условия, предусмотренные пунктом 4.1.4.3 на-

стоящего Соглашения
19

; 

4.3.6. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, не-

обходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и условий 

предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглаше-

ния, не позднее ___ рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

 4.3.7. направлять Учредителю не позднее ___ рабочих дней, следующих 

за отчетным _______________________________, в котором была получена 
                                   (месяцем, кварталом) 

Субсидия: 

 4.3.7.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является Субсидия, по форме в соответствии с приложением __
20

 к настоящему 

Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.3.7.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субси-

дии по форме в соответствии с приложением __
21

 к настоящему Соглашению, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.3.7.3. иные отчеты
22

: 

4.3.7.3.1._______________________________________________________; 

4.3.7.3.2.______________________________________________________; 

4.3.8. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учре-

дителем, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, оп-

ределенных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением 

(получения от органа муниципального финансового контроля информации о 

нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, уста-

новленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением), 

включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в районный бюджет, в те-

чение ___ рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устране-

нии нарушения; 

4.3.9. возвращать не использованный остаток Субсидии, в доход районно-

го бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в 

                                           
17

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.1 настоящей типовой формы. 
18

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.2 настоящей типовой формы. 
19

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.3 настоящей типовой формы. 
20

 Оформляется согласно приложению 4 к настоящей типовой форме. 
21

 Оформляется согласно приложению 5 к настоящей типовой форме. 
22

 Указываются иные отчеты и документы (при необходимости). 



направлении не использованного в 20__
23

 году остатка Субсидии, на цель(и), 

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения в срок до «__» 

___________ 20__ г.
24

; 

4.3.10. возвращать средства от возврата ранее произведенных Учрежде-

нием выплат, источником финансового обеспечения которых является Субси-

дия, в доход районного бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о на-

личии потребности в направлении средств от возврата дебиторской задолжен-

ности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на цель(и), указан-

ную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 45-го рабочего дня со 

дня поступления в текущем финансовом году возврата дебиторской задолжен-

ности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии; 

4.3.11. направлять Учредителю в государственной информационной сис-

теме управления государственными и муниципальными финансами Брянской 

области «Электронный бюджет Брянской области» на утверждение: 

4.3.11.1. Сведения не позднее __ рабочих дней со дня заключения на-

стоящего Соглашения; 

4.3.11.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабочих 

дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об из-

менении размера Субсидии
25

; 

4.3.12. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным зако-

нодательством Российской Федерации, законодательством Брянской области, 

нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Клинцовско-

го района, Порядком и настоящим Соглашением
26

: 

4.3.12.1.________________________________________________________; 

4.3.12.2.________________________________________________________. 

4.4. Учреждение вправе: 

4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3.1 на-

стоящего Соглашения; 

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в на-

стоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости измене-

ния размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-

экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.3. направлять не использованный остаток Субсидии, средства, посту-

пившие Учреждению от возврата ранее произведенных Учреждением выплат, 

источником финансового обеспечения которых является Субсидия (дебитор-

ской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии), на 

осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 

1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в 

пункте 4.2.3 настоящего Соглашения; 

4.4.4. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

                                           
23

 Год предоставления Субсидии. 
24

 Указывается конкретный срок возврата, но не позднее 15 апреля года, следующего за годом предоставления 

Субсидии. Устанавливается более ранний срок возврата в случае, если срок возврата установлен в соответствии 

законодательством Российской Федерации. 
25

 В случае уменьшения Учредителем размера Субсидии сумма поступлений Субсидии в Сведениях должна 

быть больше или равна сумме произведенных расходов, источником финансового обеспечения которых она 

является, в том числе с учетом разрешенного к использованию остатка Субсидии. 
26

 Указываются иные обязательства (при необходимости). 



4.4.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законода-

тельством Российской Федерации, законодательством Брянской области, нор-

мативно-правовыми актами органов местного самоуправления Клинцовского 

района, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:
 27

 

4.4.5.1._________________________________________________________; 

4.4.5.2._______________________________________________________. 

 

V. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза-

тельств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадле-

жащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:
 28

 

5.2.1. __________________________________________________________; 

5.2.2. ________________________________________________________. 

 

VI. Иные условия 

 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
 29

 

6.1.1. __________________________________________________________; 

6.1.2. ________________________________________________________. 

 

VII. Заключительные положения 

 

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 

порядке возможно в случаях: 

7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ли-

квидации; 

7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субси-

дии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Согла-

шением; 

7.1.3. недостижения Учреждением установленных в соответствии с пунк-

том 4.1.3 настоящего Соглашения значений результатов предоставления Суб-

сидии; 

7.1.4. уменьшения Учредителю лимитов бюджетных обязательств, ука-

занных в пункте 2.2 настоящего Соглашения; 

7.1.5._________________________________________________________
30

; 

7.2. Настоящее Соглашение не может быть расторгнуто Учреждением в 

одностороннем порядке. 

7.3. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон
31

, за 

исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунк-

том 7.1 настоящего Соглашения. 

                                           
27

 Указываются иные права (при необходимости). 
28

 Указываются иные положения об ответственности (при необходимости). 
29

 Указываются иные условия (при необходимости). При отсутствии иных условий указывается «отсутствуют». 
30

 Указываются иные случаи расторжения соглашения (при необходимости). 
31

 Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению 6 к настоящей 

типовой форме. 



7.4. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением на-

стоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения пере-

говоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном по-

рядке. 

7.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лица-

ми, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее до-

ведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего 

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обяза-

тельств по настоящему Соглашению. 

7.6. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с по-

ложениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглаше-

нию Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения
32

. 

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного 

документа в государственной информационной системе управления государст-

венными и муниципальными финансами Брянской области «Электронный 

бюджет Брянской области» и подписано усиленными квалифицированными 

электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 

из Сторон настоящего Соглашения. 

 

VIII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

 

IX. Подписи Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

                                           
32

 Дополнительное соглашение оформляется согласно приложению 7 к настоящей типовой форме. 



Приложение 1 

к типовой форме 

 

Приложение 1 

к Соглашению 

от __________ N ___ 

 

(приложение N ___ 

к Дополнительному соглашению 

от __________ N ___) 

Перечень Субсидий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Субсидии 

Цель 

предоставления 

Субсидии
33

 

Направление 

расходования 

средств Суб-

сидии
34

 

Сведения о 

нормативных 

правовых 

актах
35

 

Код по бюджетной 

классификации 

Российской Феде-

рации (по расхо-

дам районного 

бюджета на пре-

доставление Суб-

сидии) 

Аналитический 

код Субсидии 

Сумма Субсидии, 

рублей 

на 

20__ 

год 

на 

20__ 

год 

на 

20__ 

год 

          

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

                                           
33

 Указывается в соответствии с Правилами предоставления субсидии. 
34

 Указывается фактический адрес объекта, в котором планируется проведение ремонта, установка (приобретение) оборудования, осуществление иных мероприятий (проведение ра-

бот) и иная актуальная информация. 
35

 Реквизиты, наименование нормативного правового акта об утверждении порядка определения объема и условий предоставления Субсидии. 



 

Приложение 2 

к типовой форме 

 

Приложение __ 

к Соглашению 

от __________ N ___ 

 

(приложение ___ 

к Дополнительному соглашению 

от __________ N ___) 

 

График перечисления Субсидии 

 

Наименование Учредителя: ___________________________________________ 

Наименование Учреждения: ___________________________________________ 

Наименование проекта 

(программы):
36

 ___________________________________________ 

Вид документа: первичный / уточненный (___
37

) 

Единица измерения: 

рублей 

(с точностью до второго знака после запятой) 

Код бюджетной классифи-

кации Российской Федера-

ции  (по  расходам  район-

ного бюджета на предос-

тавление Субсидии): ___________________________________________ 

 

___________ 
(финансовый год) 

Номер 

строки 

Аналитический 

код Субсидии 

Период 

предоставления 

Субсидии 

Сумма 

    

 

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

 

                                           
36

 Предусматривается в случае если субсидия предоставляется в целях достижения результатов  проекта (про-

граммы)). 
37

 Порядковый номер изменения документа. 



 

Приложение 3 

к Типовой форме 

 

Приложение __ 

к Соглашению 

от __________ N ___ 

 

(приложение ___ 

к Дополнительному соглашению 

от __________ N ___) 

 

Значения результатов предоставления Субсидии 

 

Наименование Учредителя: ___________________________________________ 

Наименование Учреждения: ___________________________________________ 

Наименование проекта 

(программы):
38

 ___________________________________________ 

Вид документа: первичный / уточненный (___
39

) 

 

 

 

 

 

                                           
38

 Предусматривается в случае если субсидия предоставляется в целях достижения результатов проекта (программы)). 
39

 Порядковый номер изменения документа. 



Номер 

строки 

Код бюджет-

ной класси-

фикации Рос-

сийской Фе-

дерации  (по  

расходам  

районного 

бюджета на 

предоставле-

ние Субси-

дии) 

Аналитический 

код Субсидии 

Результат пре-

доставления 

Субсидии
40

 

Единица измерения 

Плановые значения результатов 

предоставления Субсидии по годам (срокам) 

реализации Соглашения
41

 

наименование 

код 

по 

ОКЕИ 

на __.__.20__ … 

1 2 3 4 5 6 7 8 

0100 
  

     

0101      

0200 
  

     

0201      

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

 

  

                                           
40

 Указывается наименование результатов предоставления Субсидии, а также наименование показателя, необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии в соот-

ветствии с Правилами предоставления субсидии. В качестве результата предоставления Субсидии может быть указано «Достижение цели(ей) предоставления Субсидии, указан-

ной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения». В качестве показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, указывается количество выполненных 

работ, количество участников мероприятия, уровень готовности объекта капитального строительства, в отношении которого проводится капитальный ремонт, количество приобре-

тенных объектов особо ценного движимого имущества и иные количественные или относительные показатели в зависимости от цели предоставления Субсидии. В случае если Суб-

сидия предоставляется в целях достижения результата проекта (программы), указывается наименование результата проекта (программы), а также наименования материальных и не-

материальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата. 
41

 Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения Соглашения. 



Приложение 4 

к Типовой форме 

Приложение __ 

к Соглашению 

от __________ N ___ 

Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия 

на «__» ____________ 20__ г.
42

 

Наименование Учредителя: 
___________________________________________ 

Наименование Учреждения: 
___________________________________________ 

Единица измерения: рублей (с точностью до второго знака после запятой) 
 

Субсидия 

КБК 

расхо-

дов 

Остаток на начало 

текущего 

финансового года 

Поступления Выплаты 
Остаток Субсидии на конец 

отчетного периода 

всего 

в том числе: 

всего 

из них: воз-

вращено в 

районный 

бюджет 

всего 

требу-

ется в 

направ-

лении 

на те же 

цели 

подле-

жит 

возвра-

ту 

на-

име-

но-

вание 

анали-

тиче-

ский 

код 

субси-

дии 

всего 

из них: 

разрешенный 

к использова-

нию
43

 

из 

районного 

бюджета 

возврат дебиторской 

задолженности
44

 

всего 

из них: 

разрешен-

ный 

к использо-

ванию
45

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

                                           
42

 Отчет составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года. 
43

 Указывается сумма не использованного в предшествующем году остатка Субсидии, поступлений от возврата ранее произведенных Учреждением выплат, источником финансового 

обеспечения которых является Субсидия, в отношении которого Учредителем принято решение о наличии потребности Учреждения в направлении ее на цель, указанную в пункте 1.1 

Соглашения в соответствии с пунктом 4.2.3 Соглашения. 
44

 Указывается сумма возврата дебиторской задолженности на отчетную дату. 
45

 Указывается сумма возврата дебиторской задолженности на отчетную дату, в отношении которой Учредителем принято решение о наличии потребности Учреждения в направле-

нии его на цель, указанную в пункте 1.1 Соглашения в соответствии с пунктом 4.2.3.2 Соглашения. 



Приложение 5 

к Типовой форме 

 

Приложение __ 

к Соглашению 

от __________ N ___ 

Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

на «__» ____________ 20__ г. 

Наименование Учредителя: ___________________________________________ 

Наименование Учреждения: ___________________________________________ 

Наименование проекта 

(программы):
46

 ___________________________________________ 

Вид документа: первичный / уточненный (___
47

) 

                                           
46

 Предусматривается в случае если субсидия предоставляется в целях достижения результатов проекта (программы)). 
47

 Порядковый номер изменения документа. 



1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

Номер 

строки 

На-

прав-

ление 

расхо

хо-

дов
48

 

Анали-

тиче-

ский 

код 

Субси-

дии 

Резуль-

тат 

предос-

тавле-

ния 

Субси-

дии 

Единица 

измерения 

Размер 

Субси-

дии, 

преду-

смот-

ренный 

Со-

глаше-

нием 

Плановые зна-

чения результа-

тов предостав-

ления Субсидии 

Фактические 

значения ре-

зультатов пре-

доставления 

Субсидии 

Откло-

нение от 

плано-

вого 

значения 

Причина 

откло-

нения 

Объем обязательств, принятых в 

целях достижения результатов 

предоставления Субсидии 

Неиспользо-

ванный объ-

ем финансо-

вого обеспе-

чения (гр.7 – 

гр.12) 
наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 
на __.__.20__ на __.__.20__ обязательств

49
 

денежных 

обязательств
50

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

0100 
  

   
 

    
   

        

0200 
  

   
 

    
   

        

 

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

 

                                           
48

 Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов районного бюджета и соответствующий ему код (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюдже-

та). 
49

 Указывается объем принятых (подлежащих принятию на основании конкурсных процедур и (или) отборов, размещения извещения об осуществлении закупки, направления при-

глашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекта контракта) Учреждением на отчетную дату обязательств, источником финансового обеспе-

чения которых является Субсидия 
50

 Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых Учреждением на отчетную дату, в целях достижения значений результатов предоставления Субси-

дии, отраженных в графе 12 



2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии
51

 

Наименование 

показателя 

Код по бюджетной 

классификации районного 

бюджета 

Сумма 

Объем Субсидии, направ-

ленной на достижение ре-

зультатов
52

 

  

Объем Субсидии, потреб-

ность в которой не под-

тверждена
53

 

  

Объем Субсидии, подлежа-

щей возврату в бюджет
54

 
  

Сумма штрафных санкций 

(пени), подлежащих пере-

числению в бюджет
55

 

  

 

Учредитель 

(подпись Учредителя) 

                                           
51

 Формируются Учредителем по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия Соглашения). 
52

 Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, отраженных в разделе 1, и не может превышать значение показателя графы 13 раздела 1. 
53

 Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (графа 14 раздела 1). 
54

 Указывается объем перечисленной Учреждению Субсидии, подлежащей возврату в районный бюджет. 
55

 Указывается сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в случае, если Правилами предоставления субсидии предусмотрено применение штрафных 

санкций. Показатели формируются по окончании срока действия Соглашения, если иное не установлено Правилами предоставления субсидии. 



 

 

Приложение 6 

к Типовой форме 

Дополнительное соглашение 

о расторжении соглашения о предоставлении из районного 

бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от «__» _________ № ___ 

 

 

г. _____________________________ 
(место заключения соглашения) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

(дата заключения соглашения) 

  

№ _______ 
(номер соглашения) 

 

____________________________________________________________________, 
(наименование структурного подразделения администрации Клинцовского района, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения) 

 

которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субси-

дий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, именуемый(ое) в дальнейшем «Учредитель», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учредителя 

 или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

 Учредителя или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(положение о структурном подразделении администрации Клинцовского района, доверенность, 

приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

 

с одной стороны и 

____________________________________________________________________, 
 (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учреждения 

или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

 Учреждения или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 

соглашения о предоставлении из районного бюджета муниципальному бюд-



жетному или автономному  учреждению  субсидии  в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

«__» _____ 20__ г. № ___ (далее – Соглашение, Субсидия), _______________ 

____________________________________________________________________ 

(документ, предусматривающий основания для расторжения Соглашения (при наличии)) 

заключили настоящее дополнительное  соглашение о расторжении Соглашения. 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего допол-

нительного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

2.1.  бюджетное  обязательство  Учредителя  исполнено в размере в раз-

мере ________________ (___________________________) рублей __ копеек, в 
       (сумма цифрами)                                (сумма прописью)  

том числе по кодам бюджетной классификации расходов: _________________
56

; 

2.2. обязательство  Учреждения  исполнено  в размере________________ 
                                                                                                                                          (сумма цифрами) 

(___________________________) рублей __ копеек предоставленной    субсидии 
                        (сумма прописью) 
в соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  1  статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

2.3.  Учредитель  в  течение  «__»  дней  со дня расторжения Соглашения 

обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере ____________ 
                                                                                                                                               (сумма цифрами) 

(___________________________) рублей __ копеек.
57

 
        (сумма прописью) 
2.4.  Учреждение  в  течение  «__»  дней  со  дня расторжения Соглашения 

обязуется возвратить Учредителю в районный бюджет сумму Субсидии в  раз-

мере ____________ (___________________________) рублей __ копеек.
57

 

(сумма цифрами)                  (сумма прописью) 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступ-

ления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением обяза-

тельств, предусмотренных пунктами ___
58

 Соглашения, которые прекращают 

свое действие после полного их исполнения. 

6. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в государственной информационной системе управле-

ния государственными и муниципальными финансами Брянской области 

«Электронный бюджет Брянской области» и подписано усиленными квалифи-

цированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от 

имени каждой из Сторон настоящего дополнительного соглашения. 

6. Иные положения по настоящему дополнительному соглашению
59

: 

                                           
56

 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам бюджетной классификации расходов, то указываются 

последовательно соответствующие коды бюджетной классификации расходов, а также суммы Субсидии, пре-

доставляемые по таким кодам. 
57

 Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 дополнительного со-

глашения. 
58

 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предпо-

лагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении 

отчетности). 
59

 Указываются иные положения дополнительного соглашения (при наличии). 



6.1. ___________________________________________________________; 

6.2. __________________________________________________________. 

 

 Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

 

Подписи Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

 

 

  



Приложение 7 

к Типовой форме 

 

Дополнительное соглашение 

к Соглашению о предоставлении из районного бюджета 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от «__» ______________ № ____ 

 

г. _____________________________ 
(место заключения соглашения) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

(дата заключения соглашения) 

  

№ _______ 
(номер соглашения) 

 

____________________________________________________________________, 
(наименование структурного подразделения администрации Клинцовского района, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

 

которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субси-

дий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, именуемый(ое) в дальнейшем «Учредитель», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учредителя 

 или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

 Учредителя или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(положение о структурном подразделении администрации Клинцовского района, доверенность, 

приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

 

с одной стороны и 

____________________________________________________________________, 
 (наименование государственного бюджетного или автономного учреждения) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности руководителя Учреждения 

или уполномоченного им лица) 

____________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

 Учреждения или уполномоченного им лица) 

 

действующего(ей) на основании 

____________________________________________________________________, 
(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.6 

соглашения о предоставлении из районного бюджета муниципальному бюд-

жетному или автономному  учреждению  субсидии  в соответствии с абзацем 



вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

«__» _____ 20__ г. № ___ (далее – Соглашение, Субсидия), _________________ 

____________________________________________________________________ 
(документ, предусматривающий основания для заключения дополнительного соглашения (при наличии)) 

заключили настоящее дополнительное  соглашение к Соглашению. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 

1.1.в преамбуле: 

1.1.1. __________________________________________________________; 

1.1.2. __________________________________________________________; 

1.2. пункт 1.1 изложить в редакции: 

1.3. пункт 2.2 изложить в редакции: 

1.4. в пункте 4.1.4 слова «в форме _________________________» заменить 
                                                                                           (наименование формы 

                                                                                         предоставления средств) 

словами: «в форме _________________________»;
60

 
                                                         (наименование формы 

                                                       предоставления средств) 

1.5. в пункте 4.1.4.1 слова «о предоставлении _______________________» 
                                                                                                                   (наименование формы 

                                                                                                                предоставления средств) 

заменить словами «о предоставлении _______________________»;
61

 
                                                                                                 (наименование формы 

                                                                                               предоставления средств) 

1.6. в пункте 4.1.5.2 слова «не позднее ___ рабочего(их) дня(ей)» заме-

нить словами «не позднее ___ рабочего(их) дня(ей)»; 

1.7. в пункте 4.1.6 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами 

«в течение ___ рабочих дней»; 

1.8. в пункте 4.1.7 слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить словами 

«не позднее ___ рабочих дней»; 

1.9. в пункте 4.2.3.1 слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить сло-

вами «не позднее ___ рабочих дней»; 

1.10. в пункте 4.3.3 слова «о предоставлении _______________________» 
                                                                                                                 (наименование формы 

                                                                                                               предоставления средств) 

заменить словами «о предоставлении _______________________»;
62

 
                                                                                   (наименование формы 

                                                                                 предоставления средств) 

1.11. в пункте 4.3.6 слова «не позднее ___ рабочих дней» заменить слова-

ми «не позднее ___ рабочих дней»; 

1.12. в пункте 4.3.7 слова «не позднее ___ рабочих дней, следующих за 

отчетным _______________________________» заменить словами «не позднее 
                                  (месяцем, кварталом) 

 

___ рабочих дней, следующих за отчетным _____________________________»; 
                                                                                                          (месяцем, кварталом) 

1.13. в пункте 4.3.8 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами 

«в течение ___ рабочих дней»; 

1.14. в пункте 4.3.9 слова «до «__» ___________ 20__ г.» заменить слова-

ми «до «__» ___________ 20__ г.»; 

                                           
60

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4. 
61

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.4.1. 
62

 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.3.3. 



1.15. Иные положения по настоящему дополнительному соглашению:
63

 

1.15.1. _________________________________________________________; 

1.15.2. _________________________________________________________; 

1.16. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей 

редакции:; 

1.17: приложение ___ к Соглашению изложить в редакции согласно при-

ложению ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является 

его неотъемлемой частью. 

2. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в государственной информационной системе управле-

ния государственными и муниципальными финансами Брянской области 

«Электронный бюджет Брянской области» и подписано усиленными квалифи-

цированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от 

имени каждой из Сторон настоящего дополнительного соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Согла-

шению. 

5. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным со-

глашением, остаются неизменными. 

6. __________________________________________________________.
64

 
 

Платежные реквизиты Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

 

Подписи Сторон 

 

Учредитель Учреждение 

(подпись Учредителя) (подпись Учреждения) 

 

                                           
63

 Указываются иные положения дополнительного соглашения (при наличии). 
64

 Указываются иные положения дополнительного соглашения (при наличии). 


